



R.G. 0005.3.2017

Przewodnicząca Rady Gminy Lesznowola
ul. Gminnej Rady Narodowej 60
05-506 Lesznowola

Tel. 757-93-40 (42), fax: 757-92-70
e-mail: gmina@lesznowola.pl , wojt@lesznowola.pl



STANOWISKO

Rady Gminy Lesznowola w sprawie projektu Ustawy o ustroju Miasta Stołecznego Warszawy.

Rada Gminy Lesznowola wyraża zdecydowany sprzeciw wobec projektu Ustawy o ustroju Miasta Stołecznego Warszawy, który przewiduje obligatoryjne włączenie Gminy Lesznowola oraz 32 gmin do metropolii warszawskiej.

Przedmiotowy projekt ustawy wprowadza zasadnicze zmiany ustrojowe dla jednostek samorządowych modyfikując ich zakres kompetencyjny.

Tak istotne zmiany wymagają :

- 1) Zgodności z konstytucyjną ideą samorządności, która obliuguje ustawodawcę do kształtowania ustroju wzmacniającego lokalne wspólnoty.
- 2) Zgodności z wiążącym Polskę prawem międzynarodowym w tym Europejską Kartą Samorządu Terytorialnego, która określa katalog spraw wymagających wcześniejszych konsultacji społecznych.

Projekt ustawy, wymaga również szczegółowej analizy jej skutków oraz dialogu z Mieszkańcami, którzy są beneficjentami proponowanych zmian.

Reforma samorządowa wprowadzona w 1990 roku jest jedną z najlepiej ocenianych reform po 1989 roku.

Samorządy mają swój ogromny udział w budowaniu nowego wizerunku naszego kraju oraz podnoszeniu jakości życia lokalnych społeczności.

To wielka wartość, którą należy pielęgnować i która powinna być inspiracją do dalszego rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Po 26 latach funkcjonowania samorządu Rada Gminy Lesznowola dostrzega konieczność podjęcia prac zmierzających do systemowego przeglądu prawa samorządowego, a następnie wypracowania w sposób ewolucyjny kompleksowej propozycji zmian w tym zakresie.

Bez takiej refleksji kolejne korekty prawa samorządowego będą nadal interwencyjne, fragmentaryczne, niespójne a przede wszystkim nieprzewidywalne w skutkach dla mieszkańców wspólnot.

Dlatego też, Rada Gminy Lesznowola wyraża przedmiotowe stanowisko.

Przewodnicząca
Rady Gminy Lesznowola
Bożenna Korzak